二手车买卖合同

合同编号：

甲方（买方）：                        乙方（卖方）：
证件名称及证号：                     证件名称及号码：

电话（手机）：                        电话（手机）：

住址：                               住址：
丙方（第三方）：

电话：
住址：
    （注：第三方是指二手车交易市场、经纪公司或拍卖公司）

根据《中华人民共和国合同法》、《二手车流通管理办法》和《二手车交易规范》等有关法律、法规的规定，甲乙丙三方在平等、自愿、协商一致的基础上，就二手车的买卖事宜签订本合同。具体条款如下：
车辆基本信息（由乙方填写）
	车主姓名

	号牌号码

	车辆类型

	车辆识别代码

	发动机号码

	注册日期
	年   月    日
	表征里程
	万公里
	车身颜色

	品牌型号

	□进口  □合资  □国产

	交强险
	□有（至  年  月）  □无
	车船税证明
	□有（至  年  月）    □无

	年检情况
	□有（至  年  月）  □无
	年票
	□有（至  年  月）    □无

	凭证、证明
	□行驶证     □登记证书

□商业保险   □号牌齐全

□购置税证明
	车辆使用性质
	□非营运   □营运   □其他

	是否事故车
	□是  □否（事故车：严重撞

击、泡水、火烧、发动机改动）
	损伤位置及状况

	车辆状况描述

价款、定金及支付方式
一、车辆成交价款（未含税费）为                   元。成交价款已考虑车辆折旧及损耗。

二、甲方在签订本合同时，按成交价款的     %（不超过成交价20%）即        元向乙方支付定金。定金在合同开始履行后抵作购车款。

三、丙方应按照成交价开具发票。

四、甲方按下列方式支付其余价款：
1、一次性付款：甲方于      年  月  日在            （地点）与乙方、丙方共同验收车辆及审验相关文件后，并自验收、审验无误起    日内向乙方支付余下价款，

即            元。

2、分期付款：甲方在交付车辆时，支付    %的价款，即        元；公安机关交通管理部门出具转移登记受理回执时，支付    %的价款，即        元；公安机关交通管理部门核发新机动车行驶证时，支付余款，即            元。
车辆转移登记、保管及交付
一、车辆的转移登记手续由甲方负责办理，乙方、丙方应当予以协助并在   日内提交办理车辆转移登记手续所需的证件和相关资料。甲乙双方应在      日内办理完毕车辆转移登记，转移登记手续费（包含税费）由    方承担。

二、合同签订后，在车辆转移登记完成及正式交付前，选择以下第__种方式保管车辆：

1、甲方使用和保管；

2、乙方使用和保管；

3、丙方代为保管。

三、车辆正式交付的时间为：      年  月  日；交付的地点为：                。车辆交付时应当由三方共同签署《车辆交付证明》一式三份，三方各持一份。《车辆交付证明》应注明车辆实际交付时间，该实际交付时间应准确到分钟。
车辆的风险承担
本合同签订后，车辆在转移登记完成及正式交付前，与车辆有关的一切意外风险和责任按下列方式承担：
一、甲方使用和保管的，由甲方承担风险和责任；

二、乙方使用和保管的，由乙方承担风险和责任；
三、丙方负责保管的，由丙方承担风险和责任。
三方的权利和义务
一、乙方保证合法享有车辆的所有权或处置权，且车辆符合国家有关规定，能够依法办理转移登记手续。
二、乙方保证向甲方提供的相关资料真实有效及其对车辆状况的陈述完整、真实，不存在隐瞒或虚构，并按约定交付车辆及相关证件。
三、甲方应当按约定的时间和地点与乙方当面验收车辆及审验相关资料，并支付购车款及提交车辆转移登记的相关资料。
四、甲方应确认车辆在转入地能办理转入手续，乙方应协助甲方办理车辆转移登记手续。

五、乙方承担和负责处理车辆交付前发生的一切交通事故、规费不齐、交通违法行为；甲方承担和负责处理车辆交付后所发生的一切交通事故、规费不齐、交通违法行为，合同另有约定的除外。
六、丙方不得采取欺诈、胁迫和恶意串通等手段促成交易，并应当为甲乙双方保守商业秘密。

七、对交易违法车辆的，丙方应当承担相应的法律责任。

违约责任
一、乙方向甲方提供的车辆信息不真实，或未按合同的约定将车辆及其相关凭证交付甲方，或者因乙方原因致使车辆不能办理转移登记手续的，甲方有权解除合同，要求乙方返还所收款项并赔偿因此造成的损失，其中的定金部分应当双倍返还。
二、甲方未按合同约定支付购车款的，乙方有权解除合同、没收定金并要求甲方返还车辆。
三、因甲方原因致使车辆不能办理转移登记手续的，乙方有权解除合同、没收定金并要求甲方返还车辆。

四、甲方逾期支付购车款的，每逾期一日按应付款万分之五向乙方支付逾期付款的违约金。

五、乙方逾期交付车辆的，每逾期一日按车辆成交价万分之五向甲方支付逾期交付车辆的违约金。
其他约定（如无请注明“无”）
争议的解决方式
    本合同如发生争议，各方协商解决，也可向广州市汽车服务业协会申请调解；协商或调解不成，按下列第      种方式解决：
    一、提交广州仲裁委员会仲裁；
    二、向合同签订地的人民法院起诉。
合同生效
本合同经三方签字盖章后即生效。本合同一式三份，甲方、乙方和丙方各持一份，具有同等法律效力。

本合同的签订地为                                                         。
甲方（签章）：                               乙方（签章）：
丙方（盖章）：

法定代表人（签字）：
委托代理人（签字）：

      年     月     日
1